



EINLADUNG

Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit Anette Herzberger Gebäude F, Raum F208 Riversplatz 1–9 35394 Gießen Telefon 0641/9390–1829 anette.herzberger@lkgi.de www.lkgi.de

Az.: 91 000-212 Gießen, den 5. Mai 2014

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zur 21. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Rechtsausschusses des Landkreises Gießen lade ich ein für

Donnerstag, den 22. Mai 2014, 16:30 Uhr

Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Bericht umfassende Organisationsuntersuchung im FD 11, 40 und 41
- 3. Erste Satzung zur Änderung der Satzung zur Einrichtung eines Beirates für Seniorinnen und Senioren im Landkreis Gießen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 19. März 2014 (Vorlage: 0877/2014)
- 4. Feststellung des Jahresabschlusses 2009 des Landkreises Gießen; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 15. April 2014 (Vorlage: 0885/2014)
- 5. Ergebnisse der Vertragsrevision und Neuausrichtung der Förderung von Beratungs- und Hilfsangeboten Freier Träger im Landkreis Gießen; hier: geänderte Vorlage des Kreisausschusses vom 17. April 2014 (Vorlage: 0889/2014)
- 6. Bildung eines Wahlvorbereitungsausschusses; hier: gemeinsamer Antrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 30. April 2014 (Vorlage: 0896/2014)
- 7. Keine Verlagerung der Kommunalaufsicht von den Landkreisen auf die Regierungspräsidien und Rückverlagerung der Kommunalaufsicht über Schutzschirmkommunen auf die Landkreise; hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 5. Mai 2014 (Vorlage: 0900/2014)

8. Mitteilungen und Anfragen

Anmerkungen:

Tagesordnungspunkt 2 wurde in unserer letzten Sitzung am 3. April 2014 vertagt. Die umfangreiche Unterlage haben Sie, falls gewünscht, mit der Einladung zu dieser Sitzung erhalten bzw. können Sie über das Parlamentsinformationssystem abrufen. Hierzu haben wir Herrn Lock, BSL-Management-Beratung GmbH, eingeladen.

Die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten 3 bis 7 erhalten Sie mit gleicher Post mit der Einladung zur Sitzung des Kreistages am 26. Mai 2014.

Tagesordnungspunkt 5 wurde vorsorglich auf der Tagesordnung vorgesehen, falls es bei den Beratungen im Jugendhilfeausschuss noch zu Änderungswünschen kommt.

Sollten Sie an der Ausschusssitzung nicht teilnehmen können, so reichen Sie die Einladung und die entsprechenden Unterlagen bitte an die/den von Ihnen zu bestimmende/n Stellvertreter/in weiter.

Den beigefügten Entschädigungsantrag geben Sie zum Schluss der Sitzung bitte ausgefüllt zurück.

Mit freundlichen Grüßen

<u>Anlagen</u>

Matthias Klose

Ausschussvorsitzender